www.dre.pt

N.º 113 13 de junho de 2023 Pág. 76

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Edital n.º 989/2023

Sumário: Aprovação do relatório de avaliação do ano de 2022 concernente ao Estatuto do Direito
de Oposição.

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:
Faz saber que o Executivo Municipal, em reunião realizada no dia 20 de março de 2023,

deliberou aprovar a proposta relativa ao Estatuto do Direito de Oposição — Relatório de Avaliação
do ano de 2022.

Mais se torna público que o referido Estatuto se encontra disponível para consulta no site
institucional do Município de Braga (disponível em https://www.cm-braga.pt no separador: Municí-
pio/Câmara Municipal/Instrumentos de Gestão/Planos e Relatórios).

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo, publicitado no sítio de Internet do Município e publicado no Diário da República.

22 de maio de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Ricardo Bruno Antunes Machado Rio.

316503891